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SEDMA VANREDNA REVIZIJA 

BERZANSKOG INDEKSA REPUBLIKE SRPSKE (BIRS) 

 

I Razlog vanredne revizije 
 
Komisija za formiranje i reviziju berzanskog indeksa Republike Srpske (BIRS) je u skladu sa metodologijom 

za formiranje, računanje i reviziju BIRS-a, dana 16.07.2010. godine izvršila sedmu vanrednu reviziju BIRS-

a. Sedma revizija BIRS-a je izvršena radi delistiranja akcija oznake NOVB-R-A emitenta Nova banka a.d. 

Banja Luka koje su bile uvrštene u sastav BIRS-a. Odlukom o četrnaestoj emisiji akcija po osnovu podjele 

akcija, Nova banka a.d. Banja Luka je izvršila podjelu običnih akcija emisije NOVB-R-A nominalne 

vrijednosti 1000 KM u obične akcije emisije NOVB-R-E nominalne vrijednosti 1 KM. U sedmoj vanrednoj 

reviziji potrebno je izvršiti promjenu sastava BIRS-a tako što će se delistirana emisija NOVB-R-A, zamjeniti 

sa emisijom NOVB-R-E. 

 

II Sastav BIRS-a i učešce u BIRS-u prije 

sedme vanredne revizije (16.07.2010. godine) 

Redni 

broj 
Emitent 

Broj 

emitovanih 

akcija 

Broj akcija u 

vlasništvu 

javnosti (free 

float) 

PrilagoĎeni 

broj akcija 

(učešće u 

BIRS-u) 

Tržišna 

cijena na 

dan 

16.07.10 

% u 

BIRS-u 

na dan 

16.07.10 

1. Telekom Srpske a.d. Banja Luka 491.383.755 171.955.563 52.122.376 1,26 20,22% 

2. Nova banka a.d. Banja Luka 45.142 45.142 45.142 980 13,62% 

3. Hidroelektrane na Drini a.d. Višegrad 441.955.312 154.682.609 58.620.817 0,31 5,59% 

4. Hidroelektrane na Trebišnjici a.d. Trebinje 385.164.196 134.814.336 51.091.241 0,34 5,35% 

5. RiTE Gacko a.d. Gacko 379.959.879 132.985.950 50.398.329 0,11 1,71% 

6. Tržnica a.d. Banja Luka 26.227.899 26.227.899 26.227.899 1,11 8,96% 

7. RiTE Ugljevik a.d. Ugljevik 256.013.165 89.600.092 33.956.180 0,15 1,57% 

8. Elektrokrajina a.d. Banja Luka 92.276.622 32.291.659 12.237.726 0,336 1,27% 

9. Rafinerija nafte a.d. Bosanski Brod 262.914.061 52.586.488 52.586.488 0,1 1,62% 

10. Rafinerija ulja a.d. Modriča 203.487.123 49.546.129 49.546.129 0,12 1,83% 

11. Banjalučka pivara a.d. Banja Luka 47.696.303 47.696.303 47.696.303 0,365 5,36% 

12. Elektro - Bijeljina a.d. Bijeljina 38.486.953 13.469.433 5.104.576 0,32 0,50% 

13. ZTC Banja Vrućica a.d. Teslić 32.081.113 27.389.426 27.389.426 0,689 5,81% 

14. Čistoća a.d. Banja Luka 9.603.944 6.722.728 6.722.728 0,8 1,66% 

15. Željeznice RS a.d. Doboj 245.305.786 85.788.362 85.788.362 0,068 1,80% 

16. Birač a.d Zvornik 729.085.280 314.949.486 314.949.486 0,023 2,23% 

17. Hemijska industrija destilacija a.d. Teslić 23.228.364 23.228.364 23.228.364 0,48 3,43% 

18. Hidroelektrane na Vrbasu a.d. Mrkonjić Grad 102.354.487 35.824.669 13.576.648 0,548 2,29% 

19. Boksit a.d. Milići 17.287.671 12.885.522 12.885.522 0,37 1,47% 

20. Elektro Doboj a.d. Doboj 31.117.961 10.890.410 4.127.191 0,621 0,79% 

21. Elektrodistribucija a.d. Pale 15.795.899 5.527.262 2.094.693 0,623 0,40% 

22. Semberija PD a.d. Bijeljina 14.170.679 10.669.587 10.669.587 0,37 1,22% 

23. Meridian a.d. Banja Luka 7.842.578 5.740.628 5.740.628 0,99 1,75% 

24. Krajina GP a.d. Banja Luka 11.289.203 2.575.870 2.575.870 3,01 2,39% 

25. Krajinapetrol a.d. Banja Luka 13.876.371 8.011.235 8.011.235 1,29 3,18% 

26. Prijedorputevi a.d. Prijedor 8.460.380 3.181.090 3.181.090 0,77 0,75% 

27. Elektrohercegovina a.d. Trebinje 20.048.466 7.016.559 2.659.099 0,456 0,37% 

28. Kosig Dunav osiguranje a.d. Banja Luka 128.231 30.755 30.755 105 0,99% 

29. Fratello Trade a.d. Banja Luka 1.139.460 529.810 529.810 3,99 0,65% 

30. Metal a.d. Gradiška 15.679.520 10.078.370 10.078.370 0,4 1,24% 

Ukupno:  100,00% 
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III Sastav BIRS-a i učešce u BIRS-u nakon 

sedme vanredne revizije (16.07.2010. godine) 

 

Redni 

broj 
Emitent 

Broj 

emitovanih 

akcija 

Broj akcija u 

vlasništvu 

javnosti (free 

float) 

PrilagoĎeni 

broj akcija 

(učešće u 

BIRS-u) 

Tržišna 

cijena na 

dan 

16.07.10 

% u 

BIRS-u 

na dan 

16.07.10 

1. Telekom Srpske a.d. Banja Luka 491.383.755 171.955.563 53.786.071 1,26 20,00% 

2. Nova banka a.d. Banja Luka 53.292.992 53.292.992 53.292.992 1 15,73% 

3. Hidroelektrane na Drini a.d. Višegrad 441.955.312 154.692.239 61.646.964 0,31 5,64% 

4. Hidroelektrane na Trebišnjici a.d. Trebinje 385.164.196 134.814.336 53.725.349 0,34 5,39% 

5. RiTE Gacko a.d. Gacko 379.959.879 132.985.950 52.996.712 0,11 1,72% 

6. Tržnica a.d. Banja Luka 26.227.899 26.227.899 26.227.899 1,11 8,59% 

7. RiTE Ugljevik a.d. Ugljevik 256.013.165 89.600.092 35.706.857 0,15 1,58% 

8. Elektrokrajina a.d. Banja Luka 92.276.622 32.291.659 12.868.666 0,336 1,28% 

9. Rafinerija nafte a.d. Bosanski Brod 262.914.061 52.586.488 52.586.488 0,1 1,55% 

10. Rafinerija ulja a.d. Modriča 203.487.123 49.546.129 49.546.129 0,12 1,75% 

11. Banjalučka pivara a.d. Banja Luka 47.696.303 47.696.303 47.696.303 0,365 5,14% 

12. Elektro - Bijeljina a.d. Bijeljina 38.486.953 13.469.433 5.367.752 0,32 0,51% 

13. ZTC Banja Vrućica a.d. Teslić 32.081.113 27.209.426 27.209.426 0,689 5,53% 

14. Čistoća a.d. Banja Luka 9.603.944 6.722.728 6.722.728 0,8 1,59% 

15. Željeznice RS a.d. Doboj 245.305.786 85.788.362 85.788.362 0,068 1,72% 

16. Birač a.d Zvornik 729.085.280 314.949.486 314.949.486 0,023 2,14% 

17. Hemijska industrija destilacija a.d. Teslić 23.228.364 23.228.364 23.228.364 0,48 3,29% 

18. Hidroelektrane na Vrbasu a.d. Mrkonjić Grad 102.354.487 35.824.669 14.276.618 0,548 2,31% 

19. Boksit a.d. Milići 17.287.671 12.885.522 12.885.522 0,37 1,41% 

20. Elektro Doboj a.d. Doboj 31.117.961 10.890.410 4.339.977 0,621 0,80% 

21. Elektrodistribucija a.d. Pale 15.795.899 5.527.262 2.202.689 0,623 0,40% 

22. Semberija PD a.d. Bijeljina 14.170.679 10.669.587 10.669.587 0,37 1,17% 

23. Meridian a.d. Banja Luka 7.842.578 5.740.628 5.740.628 0,99 1,68% 

24. Krajina GP a.d. Banja Luka 11.289.203 2.575.870 2.575.870 3,01 2,29% 

25. Krajinapetrol a.d. Banja Luka 13.876.371 8.011.235 8.011.235 1,29 3,05% 

26. Prijedorputevi a.d. Prijedor 8.460.380 3.181.090 3.181.090 0,77 0,72% 

27. Elektrohercegovina a.d. Trebinje 20.048.466 7.016.559 2.796.194 0,456 0,38% 

28. Kosig Dunav osiguranje a.d. Banja Luka 128.231 27.222 27.222 105 0,84% 

29. Fratello Trade a.d. Banja Luka 1.139.460 529.810 529.810 3,99 0,62% 

30. Metal a.d. Gradiška 15.679.520 10.078.370 10.078.370 0,4 1,19% 

Ukupno:  100,00% 

 

 

 

 

 

Komisija za formiranje i reviziju  

berzanskog indeksa Republike Srpske BIRS 

 

1. Milan Božić 

2. Darko Lakić 

3. Slaviša Risović 


